
муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение 
«Средняя общеобразовательная школа № 17 имени И.Л.Козыря пос. Шаумянского»

06.04.2021
ПРИКАЗ

№9  8

0 зонировании центра образования естественно - научной и технологической 
направленностей «Точка роста» на базе муниципального бюджетного 
общеобразовательного учреждения «Средняя общеобразовательная школа 
№ 17 имени И.Л.Козыря пос. Щаумянского»

В рамках реализации регионального проекта «Современная, школа 
Ставропольского края», утвержденного советом при Губернаторе 
Ставропольского края (протокол от 13 декабря 2018 г.№?4), в соответствии с 
распоряжением Министерства Просвещения Российской Федерации от 12 января 
2021 № Р-6 «Об утверждении методических рекомендаций по созданию и 
функционированию в общеобразовательных организациях, расположенных в 
сельской местности и малых городах, центров образования естественнонаучной и 
технологической направленностей» (далее - методические рекомендации), на 
основании приказа министерства образования Ставропольского края от 19 марта 
2021 года №574-пр « О создании центров образования естественнонаучной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципальных 
общеобразовательных организаций Ставропольского края» и в целях создания на 
базе муниципальных общеобразовательных учреждений
Георгиевского городского округа центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» в 2021 году (далее - центр), на 
основании приказа управления образования и молодежной политики 
администрации Георгиевского городского округа Ставропольского края от 26 
марта № 1134 «О создании центров образования естественно-научной и 
технологической направленностей «Точка роста» на базе муниципальных 
общеобразовательных учреждений Георгиевского городского округа 
Ставропольского края»

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Маренко Паласиос О.В., заместителю директора по учебно-воспитательной 
работе, руководителю центра, совместно с заместителем директора по 
административно-хозяйственной работе Румянцевой О.Н., заведующими 
кабинетами физики, биологии, химии, информатики в рамках создания центров 
организовать работу по подготовке помещений общеобразовательного 
учреждения, в соответствии с методическими рекомендациями и с учетом



требований санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарно эпидемиологические 
требования к организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей 
и молодёжи», утвержденных постановлением Главного санитарного врача 
Российской Федерации от 28 сентября 2020 года №28 «Об утверждении 
санитарных правил СП 2.4.3648-20 «Санитарноэпидемиологические требования к 
организациям воспитания и обучения, отдыха и оздоровления детей и молодёжи».

2. Установить срок завершения подготовки помещений центра не позднее 01 
августа 2021 года.

3. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Г.А.Ривчак



Зонирование. Центр «Гонка Госта»
на базе МБОУ СОШ № 17 им. И.Л. Козыря
пос. Шаумянского (2 этаж)

Лаборатория 
физическая 79,3кв.м.

Лаборатория 
биологическая 64,9 кв.м.

Зона общего 
пользования 
49,4 кв.м.

Лаборатория
технологическая 52,7 кв.м.

Лаборатория химическая 
63,1 кв.м.


